Председателю правления (совета)*
_______________________________
(полное наименование общины)
_______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) председателя правления (совета) общины)
от_____________________________
_______________________________
_______________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
проживающего по адресу: _______________________________
_______________________________
паспорт ________ _______________
(серия, номер)
национальность _________________

Заявление

Прошу вынести на рассмотрение общего собрания (схода)* членов _____________________________________________________________________
(полное наименование общины)
решение вопроса о приеме меня в члены общины.
Настоящим подтверждаю, что не являюсь членом иных общин.
[bookmark: _GoBack]Обязуюсь представить сведения о себе, предусмотренные пунктом 10 статьи 11 Федерального закона от 20.07.2000 № 104-ФЗ «Об общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», в течение ___ дней** со дня принятия общим собранием (сходом)* членов общины решения о приеме меня в члены общины.
Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для целей учета членов общины.

_______________________ _______________________
(подпись) (фамилия, инициалы)

«____» _____________ 20____ г.

тел. +7 (…. ) ______________***
e-mail: ___________________***

*Наименования органов общины и должности указываются в соответствии с ее уставом.
** Срок представления сведений, предусмотренных пунктом 10 статьи 11 Федерального закона от 20.07.2000 № 104-ФЗ «Об общих принципах организации общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», может быть предусмотрен уставом общины. В иных случаях может устанавливаться по усмотрению общины или не устанавливаться вообще.
***контактный телефон и адрес электронной почты указываются при наличии.